
 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS, SPORTA UN JAUNATNES LIETU KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

Cēsīs, Cēsu novadā 

2026.gada 16.aprīlī          Nr.4 

Sēde sasaukta: 16.04.2026 

Sēdi atklāj: 16.04.2026. plkst.13:16:07 

Sēdi slēdz: 16.04.2026. plkst.15:24:08 
 

Sēdē piedalās: Laimis Šāvējs, Jānis Gabrāns, Ēriks Bauers, Ivo Rode, Ella Frīdvalde-Andersone, 

Mārtiņš Šteins, Jānis Rozenbergs, Atis Egliņš-Eglītis, Jānis Mičulis 
 

Piedalās: Oskars Kaulēns, Draudzīgā Aicinājuma Cēsu valsts ģimnāzijas direktors, Agnese Citoviča, 

Cēsu pilsētas Sporta skolas direktore, Zane Neimane, Kultūras pārvaldes vadītāja, Līna Paimiņa, 

Jaunatnes lietu nodaļas vadītāja, Linda Markus-Narvila, Izglītības pārvaldes vadītāja, Evita 

Maculēviča, Izglītības pārvaldes izglītības satura un kvalitātes vadītāja, Viesturs Dumpis, Sporta un 

veselības pārvaldes vadītājs, Jana Paula, Juridiskās pārvaldes vadītāja, Tatjana Bernharde, iekšējais 

auditors, Jānis Goba, domes deputāts, Elīna Stapulone, domes deputāte, Māris Šķesteris, domes 

deputāts, Roberts Cipe, futbola kluba “Cēsis” valdes loceklis 
 

Sēdi vada:   Ivo Rode, Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas priekšsēdētājs 

Protokolē:   Inese Ģērmane, Administrācijas biroja vecākais sekretārs 
 

Izsludinātā darba kārtība 

 1.  Par izglītojamo uzņemšanu Draudzīgā Aicinājuma Cēsu Valsts ģimnāzijā 

 2.  Informatīvs jautājums par situāciju Cēsu pilsētas Sporta skolas futbola nodaļā 

 3.  Par grozījumiem 20.04.2023 Cēsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikumā 

 4.  Par papildu finansējuma piešķiršanu Cēsu novada kultūras projektu konkursa 

līdzfinansējumam 
 

Komitejas sēdes darba kārtībai ir pievienots papildus jautājums “Informācija par darbu ar 

jauniešiem Cēsu novadā”. Sēdes vadītājs I.Rode rosina jautājumu “Par grozījumiem 20.04.2023 

Cēsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikumā” izskatīt kā trešo. Komitejas deputāti 

neiebilst sēdes darba kārtības izmaiņām. 

Apstiprinātā darba kārtība. 

Punkts  Lēmuma nosaukums 

1  Par izglītojamo uzņemšanu Draudzīgā Aicinājuma Cēsu Valsts ģimnāzijā 
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2  Informatīvs jautājums par situāciju Cēsu pilsētas Sporta skolas futbola nodaļā 

3  Par papildu finansējuma piešķiršanu Cēsu novada kultūras projektu konkursa 

līdzfinansējumam 

4  Par grozījumiem 20.04.2023 Cēsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa 

nolikumā 

5  Informācija par darbu ar jauniešiem Cēsu novadā 
 

1. 
Par izglītojamo uzņemšanu Draudzīgā Aicinājuma Cēsu Valsts ģimnāzijā 

Ziņo Oskars Kaulēns, Draudzīgā Aicinājuma Cēsu Valsts ģimnāzijas skolas direktors 

 

Izsakās M.Šķesteris, M.Šteins, J.Gabrāns, J.Rozenbergs, I.Rode, E.Frīdvalde-Andersone 

Pēc balsojuma rezultātiem 8 - par (Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Ivo Rode, Jānis Gabrāns, 

Jānis Mičulis, Jānis Rozenbergs, Mārtiņš Šteins, Laimis Šāvējs) ,  pret nav, 1 - atturas (Atis Egliņš-

Eglītis), lēmums “Par izglītojamo uzņemšanu Draudzīgā Aicinājuma Cēsu Valsts ģimnāzijā” 

pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 30.04.2026. Domes sēdē 
 

2. 
Informatīvs jautājums par situāciju Cēsu pilsētas Sporta skolas futbola nodaļā 

Ziņo Agnese Citoviča, Cēsu pilsētas Sporta skolas direktore 

 

Izsakās J.Mičulis, I.Rode, R.Cipe, M.Šķesteris, J.Rozenbergs, V.Dumpis 

Cēsu pilsētas Sporta skolas direktore A.Citoviča informē, ka sadarbības līgums ar futbola klubu 

šobrīd nav spēkā, iepriekšējais līgums ir beidzies. Bērni nav licencēti sporta skolā, bet gan klubā, un 

līdz ar to 2026. gadā sporta skola nenodrošina transportu un dalības maksas sacensībām. Šos 

izdevumus uzņemas klubs. Plānots samazināt vecāku līdzmaksājumu līdz 1 EUR, jo sporta skolas 

pakalpojumu apjoms ir būtiski ierobežots. Skaidro Izglītības un zinātnes ministrijas pozīciju – 

profesionālās ievirzes sporta skola pati atbild par programmas īstenošanu un sacensību kritērijiem. 

Ja nav licencētu sportistu, nākamajā gadā treneru algām netiks piešķirts valsts finansējums. 

Futbola kluba “Cēsis” valdes loceklis R.Cipe norāda, ka klubs ir gatavs sadarboties, uzsver, ka 

lēmums par pārreģistrāciju ir vecāku ziņā, un vecāki nevēlas pāriet uz sporta skolu. Uzskata, ka 

līdzšinējā sadarbība nav bijusi godprātīgi īstenojama no abām pusēm, tomēr pauž gatavību turpināt 

sarunas. 

Domes priekšsēdētājs J. Rozenbergs atgādina, ka pašvaldība iepriekš palielināja finansējumu 

futbola nodaļai, balstoties uz vienošanos par pilnvērtīgu futbola programmas īstenošanu sporta 

skolā. Uzsver, ka pašvaldībai jāievēro vienota attieksme pret visām sporta programmām. Ja vecāki 

izvēlas klubu, pašvaldība šo izvēli respektē. 

Sēdes vadītājs I.Rode norāda uz būtisku nespēju vienoties par bērnu pārreģistrāciju, kas liedz 

sporta skolai pilnvērtīgi strādāt. Kā iespējamais risinājums tiek minēta vecāku parakstu savākšana 

un jauna sadarbības līguma slēgšana. 
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Sniegtā informācija ir pieņemta zināšanai. Puses aicinātas turpināt sarunas, meklēt risinājumus 

sadarbībai un nepieciešamības gadījumā atkārtoti atgriezties pie jautājuma nākamajās komitejas 

sēdēs 
 

3. 
Par papildu finansējuma piešķiršanu Cēsu novada kultūras projektu konkursa līdzfinansējumam 

Ziņo Zane Neimane, Kultūras pārvalde vadītāja 

 

Kultūras pārvaldes vadītāja Z.Neimane informē, ka Cēsu novada kultūras projektu konkursā 2026. 

gadā pirmajā kārtā saņemti 53 projektu pieteikumi, kas ir būtiski vairāk nekā iepriekšējos gados. 

Pieprasītais finansējums ievērojami pārsniedz pašvaldības pieejamo budžetu (38 000 EUR), kā 

rezultātā iespējams atbalstīt tikai aptuveni trešdaļu kvalitatīvu projektu. Norāda, ka projektu idejas 

ir augstvērtīgas un izkliedētas visā novadā. Rosina piešķirt papildu 10 000 EUR, lai varētu atbalstīt 

vēl vismaz sešus projektus un saglabāt projektu iesniedzēju motivāciju. 

Izsakās I.Rode, J.Rozenbergs, M.Šteins, A.Egliņš-Eglītis, J.Gabrāns 

Pēc balsojuma rezultātiem 8 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Ivo 

Rode, Jānis Gabrāns, Jānis Mičulis, Laimis Šāvējs, Mārtiņš Šteins) ,  pret nav,  atturas nav, Jānis 

Rozenbergs ir atstājis sēžu zāli, nolemj: 

1. Atbalstīt papildu finansējuma piešķiršanu 10 000 EUR apmērā Cēsu novada kultūras 
projektu konkursa līdzfinansējumam 

2. Lēmums “Par papildu finansējuma piešķiršanu Cēsu novada kultūras projektu konkursa 

līdzfinansējumam” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 23.04.2026. Finanšu komitejas 

sēdē 
 

4. 
Par grozījumiem 20.04.2023 Cēsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikumā 

Ziņo Līna Paimiņa, Jaunatnes lietu nodaļas vadītāja 

 

Izsakās M.Šteins, J.Mičulis, I.Rode 

Pēc balsojuma rezultātiem 8 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Ivo 

Rode, Jānis Gabrāns, Jānis Mičulis, Laimis Šāvējs, Mārtiņš Šteins) ,  pret nav,  atturas nav, Jānis 

Rozenbergs ir atstājis sēžu zāli, lēmums “ Par grozījumiem 20.04.2023 Cēsu novada jauniešu 

iniciatīvu projektu konkursa nolikumā” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 30.04.2026. Domes 

sēdē 
 

5. 
Informācija par darbu ar jauniešiem Cēsu novadā 

Ziņo Līna Paimiņa, Jaunatnes lietu nodaļas vadītāja 

 

Jaunatnes lietu nodaļas vadītāja L.Paimiņa sniedz pārskatu par darbu ar jauniešiem Cēsu novadā. 

Norāda, ka tiek stiprināts jaunatnes darba pārklājums visā novadā, attīstot un atbalstot jauniešu 

centrus Inešos, Vecpiebalgā, Taurenē, Jaunpiebalgā, Liepā, Priekuļos un Cēsīs. Būtiska 2026. gada 
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aktualitāte ir digitālais projekts, kura ietvaros piesaistīti 62 000 EUR, uzlabota materiāli tehniskā 

bāze, IT aprīkojums un jauniešu digitālās prasmes sadarbībā ar izglītības iestādēm. Prezentēta 

vienota jaunatnes lietu nodaļas vizuālā identitāte un komunikācijas vadlīnijas. Uzsākts pilotprojekts 

“Jaunatnes darbinieks skolā”, kur Cēsu novads kalpo kā labās prakses piemērs citām pašvaldībām. 

Informē par plānotajām vasaras aktivitātēm – aktivitāšu nedēļām, dienas nometnēm, Cēsu novada 

jauniešu dienām, foto studijas izveidi Cēsu jauniešu mājā, kā arī par starptautiskām jauniešu 

apmaiņām. 

Izsakās I.Rode, A.Egliņš-Eglītis, E.Frīdvalde-Andersone, L.Šāvējs, M.Šteins 

Informācija par darbu ar jauniešiem Cēsu novadā pieņemta zināšanai. 

 

 

Sēdi vadīja  

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas priekšsēdētājs Ivo Rode 

Protokolēja  

Administrācijas biroja vecākais sekretārs Inese Ģērmane 

 

Raunas iela 4, Cēsis 16.04.2026 

Sēdei ir veikts audio ieraksts 

 

 

DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS  AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


